

ÅRSRAPPORT 01.01 - 31.12.2021

Ako Byg ApS

Gammel Vejlevej 1
7200 Grindsted

CVR nr. 29527245

(16. regnskabsår)

Indsender:

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 23. juni 2022

Dirigent

Michael Bo Overgaard

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ako Byg ApS
Gammel Vejlevej 1
7200 Grindsted

Telefon: 7531 0011
Email: michael@akobyg.dk

CVR-nr.: 29527245
Stiftelsesdato: 5. maj 2006
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Michael Bo Overgaard

Revisor

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Bankforbindelse

Skjern Bank
Kongensgade 58
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive tømrer- og murervirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2021 et overskud før skat på kr. 330.730.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021

Note	2021	2020
1. Bruttofortjeneste	5.041.753	4.516.114
2. Personaleomkostninger	-4.516.422	-3.862.043
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-93.430	-50.295
Andre driftsomkostninger	-1.000	0
Resultat før finansielle poster	430.901	603.776
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.869	6.602
Andre finansielle omkostninger	-107.040	-156.972
Ordinært resultat før skat	330.730	453.406
Skat af årets resultat	-75.944	-103.797
ÅRETS RESULTAT	254.786	349.609
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	254.786	349.609
Disponeret i alt	254.786	349.609

Balance pr. 31. december 2021

Note	2021	2020
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.029.713	1.888.363
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	511.910	293.499
Materielle anlægsaktiver i alt	2.541.623	2.181.862
Anlægsaktiver i alt	2.541.623	2.181.862
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	1.057.913	601.294
Varebeholdninger i alt	1.057.913	601.294
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.234.417	3.330.257
Igangværende arbejder for fremmed regning	576.810	165.110
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	372.949	343.427
Andre tilgodehavender	186.183	461.013
Periodeafgrænsningsposter	13.300	33.300
Tilgodehavender i alt	2.383.659	4.333.107
Omsætningsaktiver i alt	3.441.572	4.934.401
AKTIVER I ALT	5.983.195	7.116.263

Balance pr. 31. december 2021

Note	2021	2020
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Anpartskapital	525.000	525.000
Overført overskud	1.519.605	1.264.818
Egenkapital i alt	<u>2.044.605</u>	<u>1.789.818</u>
 HENSATTE FORPLIGTELSER		
Hensættelser til udskudt skat	88.941	77.958
Hensatte forpligtelser i alt	<u>88.941</u>	<u>77.958</u>
 GÆLDSFORPLIGTELSER		
3. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	847.780	943.781
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>847.780</u>	<u>943.781</u>
 Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	315.417	1.096.604
Kreditinstitutter i øvrigt	96.000	94.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	59.437	596.447
Leverandører af varer og tjenesteydelser	888.747	498.460
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	113.977	113.781
Selskabsskat	64.961	90.805
Anden gæld	1.463.330	1.814.609
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.001.869</u>	<u>4.304.706</u>
 Gældsforpligtelser i alt	 <u>3.849.649</u>	 <u>5.248.487</u>
 PASSIVER I ALT	 <u>5.983.195</u>	 <u>7.116.263</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5. Eventualforpligtelser

Noter

1. Bruttofortjeneste

Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktivitet.

Særlige poster har engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af selskabets primære drift og som ikke antages at være tilbagevendende.

Særlige poster er nærmere specificeret nedenfor:

Covid-19 kompensation	<u>-344.835</u>	<u>535.188</u>
-----------------------	-----------------	----------------

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	13	12
--	----	----

	2021	2020
--	-------------	-------------

Lønninger	-3.680.937	-3.195.653
Pensioner	-515.901	-431.047
Andre omkostninger til social sikring	-216.487	-169.872
Andre personaleomkostninger	-103.097	-65.471
	<u>-4.516.422</u>	<u>-3.862.043</u>

3. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	377.590	483.989
--	---------	---------

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Skjern Bank afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 1.500.000.

Panteretten omfatter følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og ydelser.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 2.401.915.

Selskabet har udstedt 1 stk. ejerpantebrev af i alt kr. 1.000.000 med pant i ovennævnte grunde og bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med Skjern Bank.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 2.029.713 pr. 31.12.2021.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 943.780, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør kr. 2.029.713.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende:

1 stk varebil. Restløbetid udgør 42 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 98.868.

1.stk varebil. Restløbetid udgør 12 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 28.020.

1.stk varebil. Restløbetid udgør 12 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 32.832.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for i alt kr. 298.313.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og fra og med regnskabsåret 2018 for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.